
راهنمای سریع: 
(DHS) خدمات سلامت دندان

به عنوان بزرگترین خدمات دهنده همگانی سلامت دندان در استرالیای غربی (WA) دارای بودجه دولت ایالتی، سوابق تاریخی DHS به 
سال ۱۹۲۶ بر می گردد که اولین دندان پزشک عمومی توسط وزارت سلامت همگانی استخدام شد.  

خدمات ما
خدمات سلامت دندان DHS، خدمات سلامت دندان زیر را به بخش همگانی استرالیای غربی ارائه می نماید.

(SDS) خدمات دندان پزشکی مربوط به مدرسه
خدمات دندان پزشکی مربوط به مدرسه (SDS) برنامه سلامت همگانی است و مراقبتهای رایگان مربوط به دندان را به دانش آموزان 

مدارس تحت نظر وزارت آموزش و پرورش استرالیای غربی واقع در سن مدرسه از سن ۵ تا ۱۶ سال یا تا پایان سال ۱۱ ارائه می دهد.

SDS در سراسر ایالت از طریق مراکز بهداشت دندان ثابت و سیار  (DTC)  در کنار برخی از مدارس ارائه می شود.

دوره مراقبتی اولیه در طول سال اول ثبت نام به دانش آموزان ارائه می شود وسپس برای چکاپ در آینده، بسته به نیاز درمانی این 
اشخاص، آنها را درلیست انتظار قرار می دهند. مراقبتهای دندان پزشکی فوری نیز در صورت نیاز ارائه می گردد.

خدمات عمومی دندان  
کلینیک های عمومی دندان پزشکی (GDC) در کلیه مناطق شهری و حومه  در استرالیای غربی دایر هستند. این مراکز، مراقبتهای 

عمومی و اضطراری یارانه ای مربوط به دندان را برای افراد ساکن استرالیای غربی که از لحاظ مالی و جغرافیایی واجد شرایط  هستند،  
ارائه می دهند. شرایط لازم جهت مراجعه به GDC برای دریافت مراقبتهای درمانی به شرح زیر است: 

افراد دارای کارت معتبر مراقبتهای سلامتی (health care card) یا کارت امتیاز ویژه مستمری بگیران   • 
(pension concession card) که واجد شرایط برای SDS نیستند. 

کودکان از صفر تا ۴ ساله که اسم آنها در کارت مراقبتهای سلامتی یا کارت امتیاز ویژه مستمری بگیران مربوط به والدین آنها ثبت    • 
شده باشد.

مراقبتهای اضطراری برأساس نیاز، اولویت بندی و ارائه می شوند. کلیه بیماران نیازمند به مراقبتهای فوری باید جهت گرفتن نوبت، با 
 DHS کلینیک همگانی منطقه خود تماس بگیرند. بیماران جهت بررسی اضطراری بودن مشکل دندان خود اولویت بندی می شوند تا

بتواند اولویت را به بیماران دچار مشکلات جدی تر بدهد. لطفاً بدون دریافت نوبت به کلینیکها مراجعه نکنید.

لیست انتظار برای بیماران نیازمند به مراقبتهای دندان پزشکی غیراضطراری جهت حصول اطمینان از رعایت انصاف در دسترسی به 
خدمات مورد استفاده قرار می گیرد، زیرا تقاضا برای خدمات، بیش از منابع در دسترس می باشد. GDC هنگامی که اسم بیمار به بالای 
لیست رسید، به وی اطلاع می دهد. پس از تکمیل اولین دوره درمان، بیماران برای فراخوان جهت چکاپ بعدی، در لیست انتظار قرار 

خواهند گرفت.

ادامه در صفحه بعد



خدمات دندان پزشکی ویژه
مراقبتهای یارانه ای دندان پزشکی به گروههای بیماران ویژه زیر ارائه می گردد:

ساکنین آسایشگاههای سالمندان واقع در مناطق شهری، در صورت رضایت، خدمات غربالگری دندان پزشکی سالانه رایگان   • 
دریافت می کنند.

زندانیان واقع در مراکز وزارت خدمات اصلاحی مناطق شهری و مناطق بزرگ روستایی )کلینیک های کلی واقع در زندان(  •

افراد واجد شرایطی که دارای معلولیت رشدی به همراه معلولیت ذهنی هستند یا آسیب مغزی مشخصی به آنها وارد شده است.  •

بیماران بخش بستری و سرپایی بیمارستان Graylands ارجاع داده شده از خوابگاهها یا بیمارستانهای اعصاب و روان واجد شرایط.  •

بیماران واقع در مناطق شهری که قادر به راه رفتن نیستند به همراه معرفی نامه پزشکی  •

افراد دارای آسیب ستون فقرات که مجبور به استفاده از ویلچر هستند.  •

طرحهای یارانه دندان پزشکی
 DHS همچنین مراقبتهای کلی و اضطراری یارانه ای دندان پزشکی را برای افراد واجد شرایط از نظر مالی و جغرافیایی، به صورت های 

زیر تسهیل می نماید:

طرح یارانه دندان پزشکی بیماران مناطق روستایی (Country Patients Dental Subsidy Scheme): مراقبتهای دندان پزشکی ارائه   •
شده توسط کلینیک های دندان پزشکی همگانی را تکمیل می کند و معمولًا در مناطقی که دسترسی مناسبی به کلینیکهای دولتی 

ندارند اجرا می شود. مراقبتهای دندان پزشکی توسط  دندان پزشک های خصوصی مورد تأیید DHS ارائه می شوند.

طرح یارانه دندان پزشکی بیماران مناطق شهری (Metropolitan Patients Dental Subsidy Scheme): در صورت اختصاص   •
بودجه، ممکن است برای بیماران واجد شرایط مناطق شهری که در لیست انتظار دندان پزشکی عمومی قرار دارند، مجوزی صادر شود تا 

تحت مراقبت دندان پزشکی غیر اضطراری کلی یارانه ای در مطب خصوصی دندان پزشکی قرار گیرند.

طرح ارتودونسی یارانه ای خصوصی DHS  :(Private Orthodontic Subsidy Scheme) با بیماران واجد شرایط مناطق روستایی   •
تماس می گیرد تا بتوانند خدمات یارانه ای متخصص ارتودونسی را در نزدیکی محل زندگی شان در یافت کنند، چون در حال حاضر 

کلیه خدمات تخصصی یارانه ای فقط در پرث موجود می باشند.

حق ویزیت و هزینه ها برای بزرگسالان
کلیه هزینه های دندان پزشکی در راستای برنامه هزینه های دندان پزشکی وزارت امور کهنه سربازان دولت فدرال می باشند. 

هزینه های درمان ارائه شده در کلینیکهای دندان پزشکی عمومی یا کلینیک های دندان پزشکی خصوصی که مشارکت دارند تا سقف 
حداکثر٪۷۵ هزینه درمان، بسته به درآمد سنترلینک، توسط دولت استرالیای غربی دارای یارانه هستند. مسئولیت پرداخت بخش باقیمانده 

هزینه به عهده بیمار است و قبض حساب آن صادر خواهد شد. بیمارانی که قبض پرداخت نشده داشته باشند در لیست انتظار قرار 
نخواهند گرفت یا به آنها نوبتی جهت مراقبتهای غیر اضطراری داده نخواهد شد.

افراد ساکن در مناطق دور افتاده
در مناطق دورافتاده که DHS  تنها ارائه دهنده خدمات دندان پزشکی است، همه بیماران می توانند به مراقبتهای دندان پزشکی عمومی 

دسترسی داشته باشند. بیمارانی که واجد شرایط برای مراقبتهای یارانه ای نیستند باید کل هزینه را پرداخت کنند.
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آیا نیاز به اطلاعات بیشتر یا ارائه بازخورد دارید؟
تصاویر استفاده شده در این برگه تنها برای توضیح مطالب و فقط به عنوان راهنمای کلی ارائه شده اند.

این برگه در صورت درخواست، قابل ارائه به شکلهای خط بریل، 
صوتی یا الکترونیکی می باشد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر، لطفاً با دندان پزشک خود صحبت کنید.

Communications Officer, Dental Health Services
Locked Bag 15, Bentley Delivery Centre, WA 6983


